I - AUTORIZAR a celebração do Termo de Convênio com a Fundação Universitas de Estudos Amazônicos -
FUEA, para a execução do CURSO DE LICENCIATURA INDÍGENA POLÍTICAS EDUCACIONAIS E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (CLIPE) NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/AM, no
valor global de R$ 1.877.056,04 (um milhão, oitocentos e setenta e sete mil, cinquenta e seis  reais e
quatro centavos).

II – SUBMETER a presente decisão ao Conselho de Administração - CONSAD, para fins de homologação,
observadas as disposições estatutárias.

 

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Reitor

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA, Reitor, em 16/06/2025,